
1 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων στα Σχολικά Κέντρα 

Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης της Δ.Δ.Ε Λάρισας για το σχολικό έτος 2017-2018» 

 

Η Διευθύντρια της Περιφερειακής Διεύθυνσης  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της µε αριθµ. Φ.353.1/324/105657/∆1/16-10-2002 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1340 
τ.Β’/16-10-2002) «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των προϊσταµένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπ/σης…»,όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τη µε αριθµ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (Α∆Α: Ω46Υ465ΦΘ3-905) απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ, µε 
θέµα «∆ιορισµός Περιφερειακών ∆ιευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των µέχρι σήµερα υπηρετούντων. 

3. Τη µε αριθµ. 167152/Δ2/06-10-2017 (ΦΕΚ B’ 3638/16-10-2017) και 186114/Δ2/01-11-2017 
Υ.Α «Οργάνωση και Λειτουργία ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΩΣ 
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΙΑ για το σχολικό έτος 2017-2018». 

4. Τη µε αριθµ. πρωτ. 13514/01-08-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης µε τίτλο: «Ενισχυτικής 

∆ιδασκαλία στη Β/θµια Εκπαίδευση Σχολ. Έτος 2017-2018». στους ΑΠ 6,8 & 9 του Ε.Π «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου ∆υναµικού, Εκπαίδευση και ∆ιά Βίου Μάθηση» το εγκεκριµένο Τεχνικό ∆ελτίο της Πράξης 
καθώς και τις τροποποιήσεις αυτού. 

5. Τη µε αριθµ. πρωτ. 11578/31-10-2017 (Α∆Α:66Β64653ΠΣ-060/31-10-2017) Απόφαση της 
Περιφερειακής ∆/ντριας Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας µε θέµα «Συγκρότηση 
Συντονιστικών Οµάδων ∆οµών Αντισταθµιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Ο.∆.Α.Ε.) για τις ∆.∆.Ε Λάρισας, 
Μαγνησίας, Καρδίτσας και Τρικάλων» . 

6. Τη µε αριθµ. πρωτ. 20092/6-11-2017 εισήγηση της Σ.Ο.∆.Α.Ε. της ∆.Ε Λάρισας όπως µας διαβιβάστηκε 
µε το υπ’ αριθµ. πρωτ.20094/6-11-2017 διαβιβαστικό της ∆.∆.Ε   Λάρισας 

7. Τη µε αριθµ. πρωτ.  12576/09-11-2017 (Α∆Α: 6ΞΘ94653ΠΣ-ΘΥΝ) Απόφαση της Περιφερειακής 
∆/ντριας Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας µε θέµα «Ορισµός Σχολικών Κέντρων 
Αντισταθµιστικής Εκπαίδευσης κατά το σχολικό έτος 2017-2018 στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική 
∆ιδασκαλία στη Β/θµια Εκπαίδευση» στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου ∆υναµικού, Εκπαίδευση και ∆ιά Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014-2020)». 

8. Τη µε αριθµ. πρωτ. 12908/15-11-2017 διαβίβαση αίτησης έγκρισης κατά παρέκκλιση ολιγοµελών 
τµηµάτων Σ.Κ.Α.Ε.  ν. Λάρισας (ορθή επανάληψη λόγω διορθώσεων εκ παραδροµής τάξεων και 
αριθµού µαθητών) 

                                  
                                           Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  µ  ε  
 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 

  
 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 15-11-2017 

 

              Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ &  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

              ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

             ΕΛΕΝΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

----  

 

 
 

Ταχ. Δ/νση      : 

Τ.Κ. – Πόλη     : 

Πληροφορίες : 

Τηλέφωνο      : 

Fax                    : 

Ιστοσελίδα     : 

e-mail              : 

Μανδηλαρά 23 

412 22, Λάρισα 

Λούκουτου Κ-Μότσιου Χ. 

2410.539229 

2410.538611 

http://pde.thess.sch.gr 

mail@thess.pde.sch.gr 

  

 Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Λάρισα, 10-11-2017 

Αριθμ. Πρωτ.: 12680 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΑΔΑ: Ω12Μ4653ΠΣ-ΑΩ3



2 

       Εγκρίνουµε την λειτουργία ολιγοµελών τµηµάτων στα Σχολικά Κέντρα Αντισταθµιστικής Εκπαίδευσης 

(Σ.Κ.Α.Ε.) της ∆.∆.Ε , Λάρισας για το σχολικό έτος 2017-2018 ως εξής: 

 

ΣΚΑΕ ΤΑΞΗ ΜΑΘΗΜΑ ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΣΚΑΕ 2
ο
 Γ/σιο Λάρισας (5

ο
 Γ/σιο Λάρισας, 

14
ο
 Γ/σιο Λάρισας) 

Α ΦΥΣΙΚΗ 8 

….Β…. ΑΓΓΛΙΚΑ 8 

Γ ΑΡΧΑΙΑ 9 

    

ΣΚΑΕ 4
ο
 Γ/σιο Λάρισας (1

ο
 Γ/σιο Λάρισας) 

Β ΝΕΑ 6 

Β ΦΥΣΙΚΗ 6 

    

 

ΣΚΑΕ 6
ο
 Γ/σιο Λάρισας (3

ο
 Γ/σιο Λάρισας) 

Α ΝΕΑ …7… 

…Α… ΦΥΣΙΚΗ …8… 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ …6… 

…Β… ΧΗΜΕΙΑ …5… 

…Γ… ΑΡΧΑΙΑ 5 

…Γ… ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ …9… 

Γ ΦΥΣΙΚΗ …8… 

Γ ΧΗΜΕΙΑ …6… 

    

 

 

 

ΣΚΑΕ 9
ο
 Γ/σιο Λάρισας (7

ο
 Γ/σιο Λάρισας) 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 7 

Β ΝΕΑ 6 

Β ΑΡΧΑΙΑ 8 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 9 

Β ΦΥΣΙΚΗ 6 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 6 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 5 

    

ΣΚΑΕ 10
ο
 Γ/σιο Λάρισας (8

ο
 Γ/σιο Λάρισας) 

Α ΑΓΓΛΙΚΑ 6 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 5 

Γ ΧΗΜΕΙΑ …5… 

    

    

ΣΚΑΕ 12
ο
 Γ/σιο Λάρισας (11

ο
 Γ/σιο 

Λάρισας) 

Α ΝΕΑ 7 

Β ΦΥΣΙΚΗ 5 

    

ΣΚΑΕ 13
ο
 Γ/σιο Λάρισας 

Β ΝΕΑ 5 

Β ΑΡΧΑΙΑ 8 

Γ ΑΡΧΑΙΑ 5 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

    

ΣΚΑΕ 15
ο
 Γ/σιο Λάρισας (Μουσικό 

Σχολείο) 

Β ΝΕΑ 6 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 9 

Β ΦΥΣΙΚΗ 7 

Β ΧΗΜΕΙΑ 5 

    

ΣΚΑΕ 1
ο
 Γ/σιο Φαρσάλων (2

ο
 Γ Φαρσάλων, 

Γ. Βαμβακούς) 

Α ΝΕΑ 6 

Β ΝΕΑ 7 

Β ΦΥΣΙΚΗ 9 

ΑΔΑ: Ω12Μ4653ΠΣ-ΑΩ3



3 

Β ΧΗΜΕΙΑ 5 

Β ΑΓΓΛΙΚΑ 6 

    

ΣΚΑΕ 2
ο
 Γ/σιο Τυρνάβου (1

ο
 Γ/σιο 

Τυρνάβου) 

Γ ΧΗΜΕΙΑ 9 

Γ ΑΓΓΛΙΚΑ 7 

    

ΣΚΑΕ (1
ο
 Γ/σιο Ελασσόνας) 

Α ΝΕΑ 7 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 9 

Γ ΑΡΧΑΙΑ 6 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

    

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Αγιάς) 
Α ΦΥΣΙΚΗ 9 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

    

 

 

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Αμπελώνα) 

…Β… ΝΕΑ 5 

…Β… ΑΡΧΑΙΑ 6 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 6 

Β ΦΥΣΙΚΗ 6 

…Γ… ΑΡΧΑΙΑ 8 

…Γ… ΧΗΜΕΙΑ 6 

Γ ΑΓΓΛΙΚΑ 5 

    

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Αρμενίου) 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 6 

Β ΝΕΑ 6 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 8 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 5 

    

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Βερδικούσας) 

Α ΝΕΑ 5 

Α ΑΡΧΑΙΑ 5 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

Α ΦΥΣΙΚΗ 5 

Β ΑΡΧΑΙΑ 5 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

Γ ΝΕΑ 5 

Γ ΑΡΧΑΙΑ 5 

    

 

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Γιάννουλης) 

Α ΑΡΧΑΙΑ 6 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 7 

Β ΦΥΣΙΚΗ 5 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 6 

    

    

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Γόννων) 

Α ΝΕΑ 9 

Α ΦΥΣΙΚΗ 7 

Α ΑΓΓΛΙΚΑ 5 

Β ΦΥΣΙΚΗ 9 

Β ΧΗΜΕΙΑ 6 

ΑΔΑ: Ω12Μ4653ΠΣ-ΑΩ3



4 

Β ΑΓΓΛΙΚΑ 5 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 5 

    

 

 

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Δομένικου) 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 6 

Β ΝΕΑ 5 

Β ΑΡΧΑΙΑ 5 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

Β ΦΥΣΙΚΗ 5 

Β ΧΗΜΕΙΑ 5 

Β ΑΓΓΛΙΚΑ 5 

    

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Καλλιθέας) Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

    

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Κοιλάδας) Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 6 

    

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Κρανιάς) Α ΑΡΧΑΙΑ 6 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 8 

 Α ΦΥΣΙΚΗ 7 

    

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Λιβαδίου) 

Α ΝΕΑ 8 

Α ΑΡΧΑΙΑ 8 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 7 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 8 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 7 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 7 

    

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Μακρυχωρίου) 
Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 5 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 9 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 7 

Γ ΧΗΜΕΙΑ 5 

    

ΣΚΕΔ (Γ/σιο Νίκαιας) 

Α ΑΓΓΛΙΚΑ 9 

Β ΝΕΑ 9 

Β ΑΡΧΑΙΑ 7 

Β ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 7 

Β ΦΥΣΙΚΗ 8 

Β ΧΗΜΕΙΑ 8 

Β ΑΓΓΛΙΚΑ 6 

Γ ΝΕΑ 7 

Γ ΑΡΧΑΙΑ 7 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 8 

Γ ΧΗΜΕΙΑ 8 

Γ ΑΓΓΛΙΚΑ 8 

   

 

 

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Πλατυκάμπου) 

Α ΑΓΓΛΙΚΑ 5 

Β ΝΕΑ 6 

Β ΑΡΧΑΙΑ 7 

Β ΦΥΣΙΚΗ 9 

Β ΧΗΜΕΙΑ 8 

ΑΔΑ: Ω12Μ4653ΠΣ-ΑΩ3



5 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 6 

    

 

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Συκουρίου) 

Α ΑΡΧΑΙΑ 6 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 9 

Α ΑΓΓΛΙΚΑ 7 

Β ΑΡΧΑΙΑ 5 

Γ ΝΕΑ 5 

 Γ ΑΡΧΑΙΑ 5 

    

 

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Τσαριτσάνης) 

Α ΝΕΑ 7 

Α ΑΡΧΑΙΑ 8 

Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 8 

Α ΦΥΣΙΚΗ 5 

Β ΝΕΑ 7 

Β ΑΡΧΑΙΑ 8 

Β ΦΥΣΙΚΗ 9 

Β ΧΗΜΕΙΑ 9 

Γ ΦΥΣΙΚΗ 6 

Γ ΧΗΜΕΙΑ 6 

    

ΣΚΑΕ (Γ/σιο Φαλάνης) 
Γ ΑΡΧΑΙΑ 6 

Γ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 6 

    

 

 

                                                                              Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

                                                                                      ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ &  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

                                                                                               ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

                                                                                              ΕΛΕΝΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  

             

 

 

 

 

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ/Γ.Γ.Π.Θ/Διεύθυνση Σπουδών,  

    Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε, Τμήμα Α’ 

2. Δ.Δ.Ε. Λάρισας 

ΑΔΑ: Ω12Μ4653ΠΣ-ΑΩ3


		2017-11-15T13:54:23+0200
	Athens




